
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

от 09.06.2020 г. № 884 

 

г. Саратов 

 

 

Об установлении квалификационной 

категории педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» и протоколом от 29 мая 

2020 года № 5 заседания аттестационной комиссии Саратовской области по 

проведению аттестации педагогических работников государственных, 

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Саратовской области 

по проведению аттестации педагогических работников государственных, 

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории. 

2. Установить с 29 мая 2020 года: 

2.1. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.2. высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам согласно приложению 2 к настоящему приказу . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Исполняющий обязанности министра     Е.В. Нерозя 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1 

к приказу министерства образования 

Саратовской области 

от 9 июня 2020 года № 884 

 

Перечень педагогических работников, 

которым установлена первая квалификационная категория 

по указанным должностям с 29 мая 2020 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Должность Место работы 

1.  Абдрахманова 

Наталья 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 76» 

Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

2.  Абдулаева 

Зинфира 

Вагидовна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 15» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

3.  Абрамова 

Ирина 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 142» 

Ленинского района  

г. Саратова 

4.  Алакина 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 51» 

5.  Александрина 

Ольга 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад с. Красный Яр»  

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

6.  Анастасина 

Екатерина 

Олеговна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20» Энгельсского 

муниципального района 



3 
 

Саратовской области 

7.  Андреева 

Ольга 

Ивановна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

8.  Андреева 

Елена 

Ивановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Мироновка Питерского 

района Саратовской области» 

9.  Андреева 

Алевтина 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 поселка 

Красный Текстильщик 

Саратовского района 

Саратовской области» 

10.  Андюков 

Александр 

Викторович 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

с. Орловское Марксовского 

района Саратовской области 

имени Героя Советского 

Союза Венцова В.К.  

(Венцеля В.К.) 

11.  Аникин 

Михаил 

Владимирович 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Н.Т. Богомолова  

с. Северка Ртищевского 

района Саратовской области»  

12.  Антипова 

Ольга 

Валерьевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным 

изучением отдельным 

предметов  

им. В.П. Тихонова» 



4 
 

Фрунзенского района  

г. Саратова 

13.  Антонова 

Ольга 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

14.  Асташкина 

Татьяна 

Вячеславовна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 р.п. Екатериновка  

Екатериновского района  

Саратовской области 

15.  Бакланова 

Ирина 

Александровна 

педагог-психолог муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

16.  Барановская  

Елена 

Григорьевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Новополеводино имени 

полного кавалера ордена 

Славы М.С. Волкова» 

Балаковского района 

Саратовской области 

17.  Баркова 

Ирина 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» г. Балаково 

Саратовской области 

18.  Баукова 

Ольга 

Викторовна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

«Ручеёк» г. Петровска 

Саратовской области 

19.  Бахтина 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 



5 
 

общеобразовательная школа 

п. Тепличный Саратовского 

района Саратовской области» 

20.  Белова 

Валентина 

Геннадьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Юрловка Саратовского 

района Саратовской области» 

21.  Беляева 

Марина 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 

«Звёздочка» 

комбинированного вида» 

города Шиханы Саратовской 

области 

22.  Бердник 

Анна 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

23.  Березин 

Илья 

Олегович 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Юсуповская 

средняя общеобразовательная 

школа Ртищевского района 

Саратовской области» 

24.  Березина 

Елена 

Павловна 

инструктор по 

физической 

культуре 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 34  

«Василек-1» г. Ершова 

Саратовской области» 

25.  Богачева 

Ольга 

Николаевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 42» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

26.  Боева 

Мария 

Владимировна 

инструктор по 

физической 

культуре 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Пирамидка» 

р.п. Татищево Татищевского 

муниципального района 



6 
 

Саратовской области» 

27.  Бондарева 

Ольга 

Викторовна 

инструктор по 

физической 

культуре 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 101 «Жар-

птица» 

28.  Борисюк 

Ольга 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

села Александровка 

Саратовского района 

Саратовской области» 

29.  Буданова 

Насыпканм 

Биссикеновна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

п. Лиманный Ровенского 

муниципального района 

Саратовской области» 

30.  Бузюрова 

Оксана 

Васильевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 10» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

31.  Буканова 

Марина 

Вячеславовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому развитию 

детей № 14» г. Маркса 

Саратовской области 

32.  Буканова 

Оксана 

Александровна 

педагог-психолог муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 24» Энгельсского 

муниципального района 



7 
 

Саратовской области 

33.  Буренко 

Владислав 

Николаевич 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Музыкально-

эстетический лицей имени 

Альфреда Гарриевича 

Шнитке» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

34.  Варфоломеева 

Наталья 

Геннадьевна 

преподаватель муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств № 2 Энгельсского 

муниципального района» 

35.  Васькова  

Галина 

Николаевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 р.п. Екатериновка  

Екатериновского района  

Саратовской области 

36.  Величенко 

Ольга 

Михайловна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 19» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

37.  Вербицкая 

Елизавета 

Анатольевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 122» 

38.  Волобоева 

Марина 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Дюймовочка» 

с. Ивантеевка Ивантеевского 

района Саратовской области» 

39.  Воронина 

Татьяна 

Павловна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Красный Яр» Балаковского 

района Саратовской области 

40.  Воронова 

Оксана 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 



8 
 

Викторовна «Детский сад 

комбинированного вида  

№ 230» Ленинского района  

г. Саратова  

41.  Вострикова 

Алена 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа нового 

века» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

42.  Гаврилов 

Николай 

Дмитриевич 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

43.  Ганина 

Светлана 

Владимировна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 98 «Алые 

паруса» 

44.  Гарина 

Жанна 

Владимировна 

учитель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа-интернат  

для обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 2 г. Энгельса» 

45.  Герасимова 

Татьяна 

Валентиновна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Колокольчик» 

р.п. Духовницкое 

Духовницкого района 

Саратовской области» 

46.  Голованова 

Ольга 

Борисовна 

учитель частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

гуманитарных наук» 

47.  Гончарова 

Валентина 

Владимировна 

методист муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества Ивантеевского 

района Саратовской области» 



9 
 

48.  Горбунова 

Вера 

Викторовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 9»   

Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

49.  Горячева 

Татьяна 

Андреевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 2 «Песенка» Фрунзенского 

района г. Саратова 

50.  Грезнева 

Ольга 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Подгорненская 

средняя общеобразовательная 

школа с. Подгорное 

Романовского района 

Саратовской области» имени 

Героя Советского Союза  

П.И. Чиркина 

51.  Грибкова 

Людмила 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа  

с. Колено Екатериновского 

района Саратовской области 

52.  Григоржевская 

Татьяна 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 47» 

Ленинского района  

г. Саратова 

53.  Губанова 

Наталья 

Николаевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

54.  Губецкова 

Мария 

Валерьевна 

учитель-

дефектолог 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района «Детский сад 

комбинированного вида № 25 

«Теремок» г. Вольска, 



10 
 

Саратовской области» 

55.  Гуркина 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Юсуповская 

средняя общеобразовательная 

школа Ртищевского района 

Саратовской области» 

56.  Гурьянова 

Мария 

Валерьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 имени 397-й Сарненской 

дивизии города Аткарска 

Саратовской области 

57.  Гуськова 

Светлана 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа  

с. Колено Екатериновского 

района Саратовской области 

58.  Гуськова 

Валентина 

Михайловна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 43» 

Заводского района  

г. Саратова 

59.  Давыдова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа  

с. Колено Екатериновского 

района Саратовской области 

60.  Данильчева 

Татьяна 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 

«Колобок» села Лопатино 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

61.  Джафарова 

Елена 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 

Саратовской области» 



11 
 

62.  Дряпак 

Людмила 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Белоярский 

Новобурасского района 

Саратовской области» 

63.  Дудкина 

Елена 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

с. Звонаревка Марксовского 

района Саратовской области 

64.  Егоров 

Алексей 

Владимирович 

мастер 

производственного 

обучения 

государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Саратовский техникум 

электроники и 

машиностроения» 

65.  Егорова 

Светлана 

Константиновна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 2 «Песенка» Фрунзенского 

района г. Саратова 

66.  Ежова 

Елена 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 77» Фрунзенского района 

г. Саратова 

67.  Ельчинова 

Светлана 

Юрьевна 

преподаватель муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа № 22» 

68.  Ерофеева 

Наталья 

Николаевна 

педагог-психолог муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» г. Балаково 

Саратовской области 

69.  Жаворонкова 

Ирина 

Александровна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 



12 
 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

70.  Жаркова 

Ольга 

Юрьевна 

педагог-психолог муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Белоярский 

Новобурасского района 

Саратовской области» 

71.  Жданюк 

Елена 

Ивановна 

мастер 

производственного 

обучения 

государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Базарнокарабулакский 

техникум агробизнеса» 

72.  Заварзина 

Марина 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

г. Балашова Саратовской 

области 

73.  Зарубина 

Инна 

Альбертовна  

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида  

№ 137» 

74.  Здоркина 

Светлана 

Григорьевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 101 «Жар-

птица» 

75.  Зеленцова 

Юлия 

Павловна 

учитель-логопед муниципальное автономное  

учреждение дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и 

молодежи» Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

76.  Зинатуллина 

Лилия 

Радиковна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Ягодная Поляна» 



13 
 

77.  Зотова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  

№ 74» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

78.  Иванова 

Елена 

Викторовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» г. Балаково 

Саратовской области 

79.  Иванова 

Ольга 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 имени В.Н. Щеголева  

городского округа закрытого 

административно-

территориального 

образования Светлый 

Саратовской области» 

80.  Иванова 

Анна 

Николаевна 

воспитатель  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад «Родничок»  

р.п. Мокроус Федоровского 

района Саратовской области 

81.  Иншина 

Надежда 

Викторовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  

№ 108» Ленинского района  

г. Саратова 

82.  Ионова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 113» 

Заводского района  

г. Саратова 

83.  Ишанова 

Ольга 

Сергеевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Ровное Ровенского 



14 
 

муниципального района 

Саратовской области» 

84.  Кабанина 

Юлия 

Сергеевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Образовательный центр 

имени Героя Советского 

Союза Расковой Марины 

Михайловны» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

85.  Кадряева 

Венера 

Шавкатьевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 121» 

Октябрьского района г. 

Саратова  

86.  Калинина 

Ольга 

Евгеньевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

87.  Капнист 

Наталия 

Николаевна 

методист муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» Ленинский район 

г. Саратова 

88.  Карачева 

Наталья 

Владимировна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 8 с. Кривояр Ровенского 

муниципального района 

Саратовской области» 

89.  Карпович 

Наталья 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 3 с. Приволжское 

Ровенского муниципального 

района Саратовской области» 

90.  Кашичкина 

Марья 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 



15 
 

№ 73» 

91.  Кашуба 

Татьяна 

Аркадьевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 109» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

92.  Клейменова 

Екатерина 

Анатольевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

93.  Ключиков 

Аркадий 

Викторович 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и молодежи 

имени О.П. Табакова» 

94.  Ковальчук 

Юлия 

Александровна 

воспитатель муниципальное автономное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 26» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области» 

95.  Колосова 

Юлия 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 17 «Затейники»  

г. Балаково Саратовской 

области 

96.  Кондратьева 

Наталья 

Алексеевна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

села Дубовка 

Красноармейского района 

Саратовской области» 

97.  Копенкина 

Ирина 

Юрьевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 5 «Радость» р.п. Базарный 

Карабулак Саратовской 

области» 



16 
 

98.  Коршунова 

Светлана 

Вячеславовна 

учитель  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Терса Вольского района 

Саратовской области» 

99.  Коско 

Елена 

Вячеславовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

«Аврора» 

100.  Котенева 

Александра 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 247» 

Заводского района города 

Саратова 

101.  Краморова 

Клавдия 

Евгеньевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 79» 

г. Саратова 

102.  Кругликова 

Елена 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 24 

«Солнышко» г. Красный Кут 

Саратовской области» 

103.  Крылова 

Татьяна 

Никиточна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Колосок» Октябрьского 

района г. Саратова 

104.  Куангалиева 

Гюльсара 

Галимовна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 57» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

105.  Кудряшова 

Юлия 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - 

детский сад «Колосок»  

с. Ивантеевка Ивантеевского 



17 
 

района Саратовской области  

106.  Кузина 

Галина 

Ивановна 

учитель-логопед муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 8 

«Тополёк» г. Петровска 

Саратовской области  

107.  Кузнецова 

Людмила 

Анатольевна 

педагог-

организатор 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

имени Героя Советского 

Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской 

области» 

108.  Кузнецова 

Татьяна 

Евгеньевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Ягодная Поляна» 

109.  Кузнецова 

Ирина 

Сергеевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Инженерный 

лицей» г. Саратова 

110.  Кузьмина 

Татьяна 

Ивановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Озинки» Озинского 

района Саратовской области 

111.  Кулик 

Ирина 

Викторовна 

педагог-психолог муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

г. Саратова 

112.  Куликова 

Айгуль 

Камидулловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

113.  Куприянова 

Марина 

Ивановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 



18 
 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

114.  Курилова 

Виктория 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 76» Ленинского района 

города Саратова 

115.  Курноскина 

Марина 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - 

детский сад № 6»   

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

116.  Куропятникова 

Светлана 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 

«Звёздочка» 

комбинированного вида» 

города Шиханы Саратовской 

области 

117.  Лактина 

Наталья 

Викторовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

гуманитарных наук» 

118.  Лапшина 

Елена 

Юрьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Октябрьский Городок» 

119.  Левина 

Екатерина 

Валериевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и молодежи 

имени О.П. Табакова» 

120.  Леонидова 

Марина 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Клещевка Саратовского 

района Саратовской области» 

121.  Лескина учитель муниципальное бюджетное 



19 
 

Татьяна 

Алексеевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

122.  Леснова 

Наталья 

Владимировна 

социальный 

педагог 

государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Ершовский 

агропромышленный лицей» 

123.  Леус 

Людмила 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ртищевская 

средняя общеобразовательная 

школа Ртищевского района 

Саратовской области» 

124.  Лиференко 

Людмила 

Владимировна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 26» г. Балаково 

Саратовской области 

125.  Логинова 

Юлия 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного 

образования» г. Балаково 

Саратовской области 

126.  Ломова 

Анастасия 

Юрьевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 29» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

127.  Лубникова 

Елена 

Геннадьевна 

учитель   муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 60» Ленинского района 

города Саратова 

128.  Лысова учитель муниципальное 



20 
 

Марина 

Анатольевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Преображенка 

Пугачевского района 

Саратовской области» 

129.  Лютикова 

Ольга 

Вячеславовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Канаевка Ивантеевского 

района Саратовской области» 

130.  Мазенкова 

Людмила 

Акуангалиевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 поселка 

Красный Текстильщик 

Саратовского района 

Саратовской области» 

131.  Максимова 

Юлия 

Андреевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 124» Заводского района 

города Саратова 

132.  Малюгин 

Александр 

Сергеевич 

преподаватель-

организатор 

основ 

безопасности 

жизнеобеспечения 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 44» Ленинского района  

г. Саратова 

133.  Малюшенко 

Ольга 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

- «Детский сад Березка»  

п. Красноармейский 

Романовского района 

Саратовской области 

134.  Мартемьянова 

Анна 

Алексеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

135.  Марченко 

Ирина 

Сергеевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 



21 
 

общеобразовательная школа 

п. Тепловский Перелюбского 

муниципального района 

Саратовской области» 

136.  Марьенко 

Лидия 

Владимировна 

педагог-

библиотекарь 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 г. Ртищево Саратовской 

области» 

137.  Масленникова 

Любовь 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

138.  Маслова 

Татьяна 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Ртищево Саратовской 

области» 

139.  Махметова 

Наталья 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования - Дом детского 

творчества города Аркадака  

Саратовской области 

140.  Меркулова 

Няиля 

Мяхмутовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Колосок»  

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

141.  Мещеркина 

Людмила 

Юрьевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 2 «Песенка» Фрунзенского 

района г. Саратова 

142.  Митрофанова 

Юлия 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

с. Сторожевка» 

143.  Моисеенко воспитатель муниципальное дошкольное 



22 
 

Наталья 

Александровна 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 78» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

144.  Момро 

Александра 

Николаевна 

воспитатель  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района «Детский № 9 

«Малышок» г. Вольска 

Саратовской области» 

145.  Монахова 

Ольга 

Михайловна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 8» г. Балаково 

Саратовской области 

146.  Москвичёва 

Мария 

Николаевна 

мастер 

производственного 

обучения  

государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Базарнокарабулакский 

техникум агробизнеса» 

147.  Мракина 

Елена 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 

«Звёздочка» 

комбинированного вида» 

города Шиханы Саратовской 

области 

148.  Музырева 

Тамара 

Павловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 г. Вольска Саратовской 

области» 

149.  Мулдашева 

Елена 

Ромазановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

поселка Новореченский 

Питерского района 

Саратовской области» 

150.  Муллажанова 

Ситора 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 



23 
 

Хошимжон кизи учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 12 

«Журавушка» г. Балаково 

Саратовской области 

151.  Муравьева 

Елена 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 142» 

Ленинского района  

г. Саратова 

152.  Мухина 

Ксения 

Александровна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 61 – образовательный 

комплекс» Ленинского 

района г. Саратова 

153.  Мялкина 

Юлия 

Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Лучик» города 

Балашова Саратовской 

области» 

154.  Нагорнова 

Марина 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и молодежи 

имени О.П. Табакова» 

155.  Насанова 

Нина 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 р.п. Дергачи» 

156.  Нестерова 

Светлана 

Владимировна 

учитель частное общеобразовательное 

учреждение «прогимназия 

Д.А.Р.» 

157.  Никитина 

Фаина 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Петровска 

Саратовской области» 

158.  Никитина 

Людмила 

Владимировна 

воспитатель  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад «Ромашка»  

р.п. Мокроус Федоровского 



24 
 

района Саратовской области   

159.  Никуличева 

Светлана 

Германовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 имени кавалера трех 

орденов Славы В.И. Курова 

г. Новоузенска Саратовской 

области» 

160.  Нифонтова 

Марина 

Венидиктовна 

учитель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа для 

обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 14 г. Вольска» 

161.  Оноприенко 

Наталья 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Ртищево Саратовской 

области» 

162.  Орлова 

Нина 

Ивановна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Новониколаевский» 

Балаковского района 

Саратовской области 

163.  Петровский 

Сергей 

Александрович 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

164.  Плотникова 

Елена 

Васильевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 57» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

165.  Подушкина учитель муниципальное бюджетное 



25 
 

Ольга 

Николаевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Луговское Ровенского 

муниципального района 

Саратовской области» 

166.  Пономарева 

Ольга 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» 

167.  Попенко 

Светлана 

Николаевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 12 г. Калининска 

Саратовской области» 

168.  Попова 

Марина 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 109» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

169.  Поташникова 

Ольга 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Лобки Ершовского района 

Саратовской области» 

170.  Почивалова 

Светлана 

Викторовна  

педагог-

библиотекарь 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3 

имени Петра Аркадьевича 

Столыпина г. Ртищево  

Саратовской области» 

171.  Пустоварова 

Галина 

Игоревна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 2 «Песенка» Фрунзенского 

района г. Саратова  

172.  Ратуш 

Наталья 

Петровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Усть-Курдюм 



26 
 

Саратовского района 

Саратовской области» 

173.  Решетняк 

Галина 

Ивановна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

- «Детский сад Березка»  

п. Красноармейский 

Романовского района 

Саратовской области 

174.  Рубцов 

Александр 

Александрович 

преподаватель муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств № 1» 

175.  Рудякова 

Наталия 

Алексеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 76» 

Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

176.  Савенкова 

Людмила 

Ивановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

177.  Савенкова 

Марина 

Александровна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Титоренко» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

178.  Савина 

Ольга 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Юсуповская 

средняя общеобразовательная 

школа Ртищевского района 

Саратовской области» 

179.  Савинова 

Екатерина 

Вячеславовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 124» Заводского района 

города Саратова 



27 
 

180.  Самойлова 

Ирина 

Ивановна 

учитель-логопед муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Берёзка» р.п. Самойловка 

Самойловского района 

Саратовской области» 

181.  Санталов 

Юрий 

Анатольевич 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Канаевка Ивантеевского 

района Саратовской области» 

182.  Сапрыкина 

Оксана 

Фидаисовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Подгорненская 

средняя общеобразовательная 

школа с. Подгорное 

Романовского района 

Саратовской области» имени 

Героя Советского Союза  

П.И. Чиркина 

183.  Сармулдинов 

Салават 

Камитович 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - основная 

общеобразовательная школа 

с. Усатово Краснокутского 

района Саратовской области 

184.  Сафина 

Фануза 

Михайловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Юрловка Саратовского 

района Саратовской области» 

185.  Сафонова 

Елена 

Юрьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа  

с. Клевенка Ивантеевского 

района Саратовской области» 

186.  Сафронова 

Валентина 

Борисовна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 



28 
 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

187.  Сейтов 

Ренат 

Уразаевич 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

поселка Приузенский 

Александрово-Гайского 

муниципального района 

Саратовской области 

188.  Сергеева 

Оксана 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

189.  Сильнова 

Светлана 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Клещевка Саратовского 

района Саратовской области» 

190.  Симбирцев 

Иван 

Васильевич 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Базарнокарабулакский 

техникум агробизнеса» 

191.  Синявина 

Наталья 

Фёдоровна 

преподаватель муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Балаковская 

художественная школа  

им. В.И. Задорожного» 

192.  Сказкина 

Ольга 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа    

с. Кипцы Екатериновского 

района Саратовской области 

193.  Скорик 

Эльвира 

Рудольфовна  

преподаватель государственное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Саратовский областной 



29 
 

колледж искусств» 

194.  Скупова 

Татьяна 

Васильевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 имени В.Н. Щеголева  

городского округа закрытого 

административно-

территориального 

образования Светлый 

Саратовской области» 

195.  Солнцева 

Евгения 

Михайловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 7» 

196.  Соловьева 

Алевтина 

Юрьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 72» Ленинского района  

г. Саратова 

197.  Спирина 

Анна 

Викторовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 142» 

Ленинского района  

г. Саратова 

198.  Старикова 

Надежда 

Александровна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 р.п. Лысые Горы 

Саратовской области» 

199.  Старухина 

Анна 

Владимировна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 15» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

200.  Стельмах 

Ирина 

Петровна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2»  

г. Балаково Саратовской 

области 

201.  Степанова 

Лидия 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 



30 
 

Михайловна учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 города Хвалынска 

Саратовской области 

202.  Столбушкина 

Ольга 

Михайловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Новоузенска 

Саратовской области» 

203.  Стрелкова 

Елена 

Робертовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 

«Звёздочка» 

комбинированного вида» 

города Шиханы Саратовской 

области 

204.  Стромец 

Игорь 

Андреевич 

преподаватель-

организатор 

основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Лицей № 15 

Заводского района  

г. Саратова 

205.  Суковатая 

Наталья 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 109» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

206.  Сухарева 

Надежда 

Валерьевна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 70» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

207.  Сухопаров 

Сергей 

Николаевич 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Ягодная Поляна» 

208.  Сухоребрик 

Оксана 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

с. Звонаревка Марксовского 



31 
 

района Саратовской области 

209.  Сушкова 

Наталия 

Юрьевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 101 «Жар-

птица» 

210.  Сыражова 

Людмила 

Федоровна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 16» г. Балаково 

Саратовской области 

211.  Сычева 

Елена 

Геннадьевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 18» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

212.  Сычёва 

Валентина 

Александровна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

села Меловое  

Красноармейского района 

Саратовской области» 

213.  Теплова 

Наталья 

Михайловна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

«Ручеёк» г. Петровска 

Саратовской области 

214.  Тимофеева 

Татьяна 

Владимировна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

села Меловое  

Красноармейского района 

Саратовской области» 

215.  Тимофеева 

Ольга 

Геннадьевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 109» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 



32 
 

216.  Титова 

Анастасия 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Пробуждение»  

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

217.  Тишина 

Елена 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ерышовская 

средняя общеобразовательная 

школа Ртищевского района 

Саратовской области» 

218.  Трошина 

Светлана 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 60» Ленинского района 

города Саратова 

219.  Тяпкина 

Марина 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и молодежи 

имени О.П. Табакова» 

220.  Уварова 

Юлия 

Борисовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11» г. Балаково 

Саратовской области 

221.  Ульвачева 

Светлана 

Владимировна 

воспитатель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа-интернат  

для обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 1 г. Энгельса» 

222.  Уткина 

Лариса 

Валентиновна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Клещевка Саратовского 



33 
 

района Саратовской области» 

223.  Учеватова 

Ирина 

Геннадьевна 

воспитатель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

224.  Фадеева 

Вера 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Ягодная Поляна» 

225.  Фадина 

Анна 

Андреевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение - детский сад  

№ 67 г. Балаково 

Саратовской области 

226.  Федорова 

Елена 

Витальевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 77» Фрунзенского района 

г. Саратова 

227.  Федотова 

Наталья 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

села Александровка 

Саратовского района 

Саратовской области» 

228.  Филиппова 

Анна 

Николаевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 50 

«Тополек» г. Балаково 

Саратовской области 

229.  Хабиева 

Татьяна 

Петровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Новорепное Ершовского 

района Саратовской области» 

230.  Хачатурян воспитатель муниципальное бюджетное 



34 
 

Анжела 

Левоновна 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

«Ручеёк» г. Петровска 

Саратовской области 

231.  Хирная 

Валентина 

Евгеньевна 

учитель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа-интернат  

для обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 1 г. Энгельса» 

232.  Хрычкина 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

имени полного кавалера 

Орденов Славы  

М.В. Скворцова с. Березовая 

Лука Духовницкого района 

Саратовской области» 

233.  Цыбиногина 

Наталия 

Николаевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 57» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

234.  Чепцова 

Надежда 

Васильевна  

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

с. Семёновка Федоровского 

района Саратовской области 

235.  Черемисина 

Таисия 

Николаевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

посёлка Пригородный 

Петровского района 

Саратовской области» 

236.  Чикунова 

Софья 

Мобудовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 



35 
 

с. Ягодная Поляна» 

237.  Чиликина 

Елена 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

ст. Тарханы Саратовского 

района Саратовской области» 

238.  Чиченков 

Андрей 

Викторович 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Подгорненская 

средняя общеобразовательная 

школа с. Подгорное 

Романовского района 

Саратовской области» имени 

Героя Советского Союза  

П.И. Чиркина 

239.  Чиченкова 

Светлана 

Ивановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Подгорненская 

средняя общеобразовательная 

школа с. Подгорное 

Романовского района 

Саратовской области» имени 

Героя Советского Союза  

П.И. Чиркина 

240.  Шабалина 

Лейла 

Майрбековна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

241.  Шатурная 

Наталья 

Дмитриевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 города Шиханы» 

Саратовской области 

242.  Шевченко 

Татьяна 

Петровна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

243.  Шидловская учитель муниципальное 



36 
 

Светлана 

Радиевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19 г. Вольска Саратовской 

области» 

244.  Шляхова 

Наталия 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным 

изучением отдельным 

предметов  

им. В.П. Тихонова» 

Фрунзенского района  

г. Саратова 

245.  Шпак 

Галина 

Викторовна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Луговское Ровенского 

муниципального района 

Саратовской области» 

246.  Штырова 

Марина 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 247» 

Заводского района города 

Саратова 

247.  Штыцко 

Юлия 

Михайловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай 

Ивантеевского района 

Саратовской области» 

248.  Шутова 

Галина 

Николаевна 

учитель муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» Энгельсского 

муниципального района  

Саратовской области 

249.  Юрченко 

Сергей 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 



37 
 

Кириллович учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Пробуждение»  

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

250.  Юсупова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 29 «Ягодка» 

р.п. Сенной Вольского 

района Саратовской области» 

251.  Ягудинова 

Татьяна 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Аряш Новобурасского 

района Саратовской области» 

252.  Язикова 

Евгения 

Петровна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 29» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

253.  Якушевич 

Наталия 

Ивановна 

учитель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа-интернат  

для обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 1 г. Саратов» 

254.  Ярощук 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель  муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62 

«Золотая рыбка» г. Балаково 

Саратовской области 

255.  Яшина 

Виктория 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Ртищево Саратовской 

области» 



38 
 

256.  Яшкина 

Людмила 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Лобки Ершовского района 

Саратовской области» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

Приложение 2 

к приказу министерства образования 

Саратовской области 

от 9 июня 2020 года № 884 

 

Перечень педагогических работников, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

по указанным должностям с 29 мая 2020 года 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
должность Место работы 

1.  Абрамчик 

Елена 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  

№ 35» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

2.  Аванесов 

Виталий 

Артемович 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Лицей № 15 

Заводского района  

г. Саратова 

3.  Акимова 

Мария 

Сергеевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Саратовский колледж 

водного транспорта, 

строительства и сервиса» 

4.  Алаторцева 

Ольга 

Николаевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

5.  Александрова 

Елена 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Маркса Саратовской 

области  

6.  Алексеев 

Владислав 

преподаватель-

организатор 

государственное автономное 

профессиональное 



40 
 

Юрьевич основ 

безопасности 

жизнедеятельности 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Вольский технологический 

колледж» 

7.  Антонова 

Марина 

Владимировна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад с. Красный Яр» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

8.  Бабенков 

Сергей  

Петрович 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

9.  Барышева 

Надежда 

Николаевна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 67» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

10.  Баянова 

Ольга 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

центр развития ребенка – 

детский сад № 20 «Аленький 

цветочек» 

11.  Безрукавнова 

Светлана 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 55» Ленинского района 

города Саратова 

12.  Белова 

Марина 

Фридриховна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» г. Балаково 

Саратовской области 

13.  Беляева 

Елена 

Алексеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 



41 
 

Саратовской области» 

14.  Борисенко 

Марина 

Андреевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 121» 

Октябрьского района  

г. Саратова 

15.  Бормакова 

Светлана 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 144» 

16.  Буслаева 

Елена 

Яковлевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 

Саратовской области» 

17.  Бычкова 

Олеся 

Андреевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 193» 

Ленинского района  

г. Саратова 

18.  Васильева 

Екатерина 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Гнёздышко» 

р.п. Красный Октябрь  

Саратовского района 

Саратовской области» 

19.  Власова 

Татьяна 

Петровна  

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Озинки» Озинского 

района Саратовской области 

20.  Войнова 

Галина 

Владимировна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Образовательный центр 

имени Героя Советского 

Союза Расковой Марины 

Михайловны» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

21.  Воловик 

Светлана 

педагог 

дополнительного 

муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 



42 
 

Валентиновна образования образования «Дворец 

творчества детей и 

молодежи» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

22.  Волохова 

Наталья 

Александровна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» г. Балаково 

Саратовской области 

23.  Воронова 

Юлия 

Павловна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

«Ручеёк» г. Петровска 

Саратовской области 

24.  Галкина 

Татьяна 

Юрьевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  

№ 35» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

25.  Галузина 

Светлана 

Владимировна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 2 «Ласточка» г. Балаково 

Саратовской области 

26.  Гилëва 

Ирина 

Николаевна 

преподаватель государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Хвалынский 

агропромышленный лицей» 

27.  Глушак 

Елена 

Вячеславовна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому развитию 

детей № 14» г. Маркса 



43 
 

Саратовской области 

28.  Голубенкова 

Мария 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

29.  Горбачева 

Эльмира 

Закировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 24» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

30.  Гречушкина 

Лариса 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 22» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

31.  Губанова 

Светлана 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 78» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

32.  Гусева 

Людмила 

Михайловна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 48» 

Ленинский район г. Саратова 

33.  Давиденко 

Ирина 

Игоревна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 

«Звездочка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

34.  Дворянкина 

Светлана 

Михайловна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

35.  Демидова 

Лилия 

Петровна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 81» 

Энгельсского 

муниципального района 



44 
 

Саратовской области 

36.  Демина 

Анастасия 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

п. Прудовой Екатериновского 

района Саратовской области 

37.  Добровольская 

Надежда 

Георгиевна 

воспитатель государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саратовской 

области «Школа-интернат  

для обучающихся по 

адаптированным 

образовательным 

программам № 1 г. Энгельса» 

38.  Дорочинская 

Татьяна 

Анатольевна  

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Вольский технологический 

колледж» 

39.  Дронина 

Елена 

Петровна 

учитель-логопед муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 127 «Карамелька»  

г. Саратова 

40.  Дубровина 

Елена 

Олеговна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 172» Ленинского района  

г. Саратова 

41.  Дугина 

Ирина 

Радиковна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 с. Александров Гай 

Александрово-Гайского 

муниципального района 

Саратовской области 

42.  Дыбошина 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3  



45 
 

им. А.С. Пушкина 

Октябрьского района  

г. Саратова» 

43.  Ерошина 

Оксана 

Сергеевна  

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  

№ 89» Ленинского района  

г. Саратова 

44.  Ефанова 

Татьяна 

Авенировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 76» Ленинского района 

города Саратова 

45.  Жабина 

Ирина 

Владимировна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

46.  Жашкова 

Светлана 

Павловна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

с. Красный Яр» Балаковского 

района Саратовской области 

47.  Жерлицина 

Мария 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 211» 

Ленинского района  

г. Саратова 

48.  Зайцева 

Наталия 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 76» Ленинского района 

города Саратова 

49.  Зайченко 

Виктория 

Леонидовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гуманитарно-

экономический лицей» 

50.  Зизевская 

Ольга 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 



46 
 

общеобразовательная школа 

№ 41» Ленинского района 

г. Саратова 

51.  Змеева 

Юлия 

Анатольевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 73» 

52.  Игнатьева  

Людмила  

Владимировна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Вольский технологический 

колледж» 

53.  Исакова 

Екатерина 

Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 247» 

Заводского района города 

Саратова 

54.  Кадрова 

Наталья 

Федоровна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 72» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

55.  Кайбелева 

Эльмира 

Исмаиловна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9 Волжского района  

г. Саратова»  

56.  Калашникова 

Светлана 

Валерьевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

57.  Киселева 

Анна 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г. Ершова Саратовской 



47 
 

области» 

58.  Клюева 

Татьяна  

Анатольевна 

социальный 

педагог 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Медико-

биологический лицей»  

г. Саратова 

59.  Коломыцева 

Татьяна 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 19» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

60.  Корабель 

Татьяна 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

61.  Косарева 

Ольга 

Александровна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Энгельсский политехникум» 

62.  Косякова 

Лариса 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 р.п. Новые Бурасы 

Новобурасского района 

Саратовской области» 

63.  Котова 

Татьяна 

Юрьевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Саратовский колледж 

промышленных технологий и 

автомобильного сервиса» 

64.  Кошелева 

Галина 

Владимировна 

учитель-логопед муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 17 «Затейники»  

г. Балаково Саратовской 

области 



48 
 

65.  Красноперова 

Лима 

Зарифовна 

учитель-логопед муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

художественно-

эстетическому развитию 

детей № 14» г. Маркса 

Саратовской области 

66.  Кубарь 

Вера 

Павловна 

преподаватель государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Пугачевский 

политехнический лицей» 

67.  Кузнецова 

Татьяна 

Константиновна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа 

№ 4 г. Ртищево Саратовской 

области» 

68.  Кулешова 

Наталья 

Юрьевна 

учитель-

дефектолог 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 26» Волжского района  

г. Саратова 

69.  Курсакова 

Светлана 

Николаевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

70.  Лабодина 

Светлана 

Викторовна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

71.  Лапунева учитель муниципальное 



49 
 

Екатерина 

Николаевна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

«Патриот» с кадетскими 

классами» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

72.  Лебедева 

Лариса 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 41» Ленинского района 

г. Саратова 

73.  Левкина 

Марина 

Руслановна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

74.  Лисенко 

Лале 

Иосифовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным 

изучением отдельным 

предметов  

им. В.П. Тихонова» 

Фрунзенского района  

г. Саратова 

75.  Малянова 

Ольга 

Рафиковна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

«Солярис» 

76.  Матаева 

Татьяна 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 172» Ленинского района  

г. Саратова 

77.  Медведева 

Таисия 

Генадьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Белоярский 



50 
 

Новобурасского района 

Саратовской области» 

78.  Мусатова 

Елена 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 194» 

Ленинского района  

г. Саратова 

79.  Нысанова 

Клара 

Башировна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Саратовский колледж 

водного транспорта, 

строительства и сервиса» 

80.  Орлова  

Диана 

Алиферьевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Энгельсский колледж 

профессиональных 

технологий» 

81.  Остапчук 

Ирина 

Игоревна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 66 им. Н.И. Вавилова» 

Волжского района  

г. Саратова 

82.  Пабияха 

Елена 

Петровна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Свободный Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

83.  Панферова 

Светлана 

Георгиевна 

преподаватель государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Хвалынский 

агропромышленный лицей» 

84.  Пичугина 

Елена 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 



51 
 

Сергеевна учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г. Ершова Саратовской 

области» 

85.  Подгорнова 

Ольга 

Николаевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» г. Балаково 

Саратовской области 

86.  Подольная 

Мария 

Юрьевна 

 учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г. Пугачева Саратовской 

области» 

87.  Подрейко 

Ирина 

Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества «Гармония»  

г. Ртищево Саратовской 

области» 

88.  Понамарева 

Татьяна 

Александровна 

учитель-логопед муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Ладушки» г. Балаково 

Саратовской области 

89.  Пономарева 

Ольга 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 17 «Затейники»  

г. Балаково Саратовской 

области 

90.  Попова 

Наталья 

Викторовна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 106» 

91.  Потапова 

Любовь 

Петровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

«Патриот» с кадетскими 



52 
 

классами» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

92.  Преснова 

Лидия 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 247» 

Заводского района города 

Саратова 

93.  Райкова 

Татьяна 

Петровна 

учитель муниципальное автономное   

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 2»  

г. Балаково Саратовской 

области 

94.  Ракчеева 

Людмила 

Викторовна  

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 31» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

95.  Ребро 

Любовь 

Вячеславовна  

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

п. Анисовский» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

96.  Ревенко  

Лариса 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа 

с. Николаевка Федоровского 

района Саратовской области 

97.  Розманова 

Людмила 

Сергеевна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 33 имени  

П.А. Столыпина» 

Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

98.  Рыбакова учитель муниципальное бюджетное 



53 
 

Наталия 

Владимировна 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

99.  Салеева 

Людмила 

Владимировна 

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Хватовка Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

100.  Сараева 

Татьяна 

Ивановна  

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Ртищево Саратовской 

области» 

101.  Седова 

Лариса 

Николаевна 

преподаватель государственное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Саратовский областной 

колледж искусств» 

102.  Сейтова 

Альбина 

Сериковна 

преподаватель государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение  

Саратовской области 

«Александрово-Гайский 

политехнический лицей»  

103.  Семина 

Людмила 

Александровна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

«Патриот» с кадетскими 

классами» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

104.  Серикова 

Елена 

Алексеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Озинки» Озинского 



54 
 

района Саратовской области 

105.  Сидорова 

Елена 

Юрьевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 105» Ленинского района 

города Саратова 

106.  Скляр 

Марина 

Витальевна 

учитель-логопед муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72 

«Родничок» г. Балаково 

Саратовской области 

107.  Скомаровская 

Татьяна 

Владимировна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение  

Саратовской области 

«Саратовский областной 

педагогический колледж» 

108.  Скоробогатова 

Татьяна 

Валентиновна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Калининский техникум 

агробизнеса» 

109.  Соколов 

Константин 

Петрович 

преподаватель муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа № 6» 

110.  Солдатова 

Ирина 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 209» 

Ленинского района  

г. Саратова 

111.  Соловова 

Валентина 

Сергеевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

112.  Спирина 

Людмила 

Васильевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Ромашка»  



55 
 

с. Елшанка Воскресенского 

района Саратовской области» 

113.  Спирлиева 

Наталья 

Юрьевна  

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Хватовка Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

114.  Стадник 

Марина 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Вольского муниципального 

района «Детский сад № 20 

«Островок» г. Вольска 

Саратовской области» 

115.  Степанова 

Наталья 

Александровна 

учитель-логопед муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 176» Заводского района  

г. Саратова 

116.  Стерликова 

Ольга 

Геннадиевна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Балашовский техникум 

механизации сельского 

хозяйства» 

117.  Сумкина 

Ирина 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 имени 397-й Сарненской 

дивизии города Аткарска 

Саратовской области 

118.  Суханова 

Татьяна 

Николаевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Золотой 

петушок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

119.  Темякова 

Ольга 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  



56 
 

№ 34» 

120.  Тимофеева 

Оксана 

Владимировна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 121» 

Октябрьского района  

г. Саратова 

121.  Ткаченко 

Марина 

Петровна 

музыкальный 

руководитель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 33» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

122.  Токарева 

Елена 

Васильевна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36»  

Ленинского района города 

Саратова 

123.  Трофимова 

Светлана 

Юрьевна 

старший 

воспитатель 

муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 4» г. Балаково 

Саратовской области 

124.  Трусова 

Елена 

Дмитриевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа 

№ 12» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

125.  Трыкова 

Людмила 

Александровна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Свободный Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

126.  Ульихина 

Светлана 

Степановна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  

г. Вольска Саратовской 

области» 

127.  Фадеева 

Екатерина 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 



57 
 

Владимировна «Детский сад 

комбинированного вида  

№ 114» Ленинского района  

г. Саратова  

128.  Феофанова 

Алевтина 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 г Балашова 

Саратовской области» 

129.  Филиппова 

Татьяна 

Александровна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 56» г. Балаково 

Саратовской области 

130.  Халилова 

Елена 

Владимировна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3  

им. А.С. Пушкина 

Октябрьского района  

г. Саратова» 

131.  Хлющева 

Юлия 

Юсуповна 

инструктор по 

физической 

культуре 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 211» 

Ленинского района  

г. Саратова 

132.  Хорова 

Людмила 

Владимировна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Озинки» Озинского 

района Саратовской области 

133.  Худякова 

Мария 

Ивановна 

старший 

воспитатель 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 211» 

Ленинского района  

г. Саратова 

134.  Черкина 

Эльвира 

Александровна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида 

«Одуванчик» города 



58 
 

Балашова Саратовской 

области» 

135.  Чернышева 

Ольга 

Олеговна 

воспитатель муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 72» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 

136.  Черняева 

Оксана 

Владимировна  

педагог 

дополнительного 

образования 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр Детского 

Творчества» с. Александров-

Гай Александрово-Гайского 

муниципального района 

Саратовской области 

137.  Чечина 

Лариса 

Владимировна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

р.п. Свободный Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

138.  Чиботарь 

Анна 

Сергеевна 

воспитатель муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад  

№ 34 «Теремок» г. Балаково 

Саратовской области 

139.  Чубич 

Оксана 

Владимировна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 148» 

140.  Шарова 

Юлия 

Вячеславовна 

учитель муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36»  

Ленинского района города 

Саратова 

141.  Шарова 

Юлия 

Борисовна  

учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Музыкально-

эстетический лицей имени 

Альфреда Гарриевича 

Шнитке» Энгельсского 

муниципального района 

Саратовской области 



59 
 

142.  Шестакова 

Елена 

Игоревна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Энгельсский колледж 

профессиональных 

технологий» 

143.  Шикунова 

Людмила 

Эдуардовна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 г. Пугачева 

Саратовской области» 

144.  Шиянова 

Татьяна 

Анатольевна 

воспитатель муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад 

комбинированного вида  

№ 176» Заводского района  

г. Саратова 

145.  Шокина 

Ирина 

Николаевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 54 имени И.А. Евтеева» 

146.  Шпигунова 

Татьяна 

Владимировна 

преподаватель государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Саратовской области 

«Саратовский техникум 

электроники и 

машиностроения» 

147.  Якущенко 

Мария 

Сергеевна 

учитель муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 41» Ленинского района 

г. Саратова 

 


